
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

Elektroline

v.w. plektiolinp cz

SMLOUVA O PRONAJMU MENICE 
s možností následného odkupu 

č. 431/2021/PMDP

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
IČO: 25220683
DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní předměstí, 301 00 Plzeň,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložky 710, 
zastoupená technickým ředitelem
bankovní spojení:

(dále jen nájemce)

a

Elektroline a.s.
IČO: 45312338
DIČ: CZ45312338
se sídlem K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 Praha 8 
zápis v OR Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9880 
zastoupená
představenstva
Bankovní

(dále jen pronajímatel)

1.

uzavírají tuto smlouvu o pronájmu měniče za následujících podmínek:

Preambule

Pronajímatel ve spolupráci s nájemcem vyvinul zařízení - měnič stejnosměrného napětí na 
střídavé, jež je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Pronajímatel tento měnič 
vyvinul a nájemce jej pro pronajímatele za dohodnutých podmínek testoval. Jelikož měnič 
byl příslušnými úřady schválen pro další užívání, dohodly se smluvní strany na pronájmu 
tohoto měniče s možností jeho následného odkoupení po ukončení doby nájmu za kupní 
cenu a podmínek stanovených v této smlouvě.

strana 1/7



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

I.
Předmět smlouvy

1. Pronajímáte 1 se zavazuje. že s účinnost í od 1. 7 . 2021 do 31. 12 . 2022 p^i^or^íijme nájemc i 
zařízení: „Měnič ze stejnosměrného napětí na střídavé 600-750V DC/3x400V AC 50Hz, 
50kW“ dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást (dále jen „měnič“).

2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci k užívání měnič za podmínek sjednaných 
touto smlouvou, spolu se všemi doklady potřebnými a nezbytnými pro zprovoznění a další 
užívání měniče, a nájemce se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné dle této smlouvy. 
Pronajímatel provede zaškolení určené obsluhy nájemce, aby byla zajištěna maximální 
možnost užívání předmětu nájmu včetně jeho obsluhy, a to nejpozději do jednoho týdne od 
jeho zprovoznění.

3. Pronajímatel zajistí dopravu, instalaci, zprovoznění měniče včetně jeho protihlukového 
krytu, připojení k trakční napájecí síti a uzemnění včetně instalační dokumentace, a to na 
vlastní náklady a odpovědnost, o čemž bude vyhotoven písemný zápis. Jeřábnické práce 
spojené s umístěním měniče na trakční stožár zajistí nájemce ve své režii.

4. Pronajímatel se dále zavazuje zajistit a doložit nájemci bez zbytečného odkladu výchozí 
revizi a protokol o technické prohlídce a zkoušce. Pronajímatel rovněž zajistí vystavení 
Průkazu způsobilosti UTZ Drážním úřadem ČR.

5. Pronajímatel se dále zavazuje k poskytování servisních úkonů na měniči v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou (dále jen „technický servis“). Technickým servisem 
se rozumí provádění oprav, údržby, pravidelných prohlídek, či jiných činností zajišťujících 
provozuschopnost měniče (dále jen „služba“ nebo „služby“). Technický servis dle článku V. 
je součástí sjednané ceny nájmu měniče.

II.
Místo plnění smlouvy

1. S odkazem na povahu poskytovaných služeb je místem plnění: areál nájemce - vozovna 
Slovany, Slovanská alej, Plzeň, (trakční stožár č. 43).

2. V případě potřeby pronajímatele se mohou obě smluvní strany dohodnout na jiném místě 
plnění na území města Plzně. V případě, že se během doby pronájmu místo plnění změní, 
budou práce s tím spojené účtovány nájemci na základě nabídky pronajímatele a objednávky 
nájemce.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě jejich předchozí spolupráce je měnič v době 
uzavření této smlouvy umístěn v areálu nájemce na jiném než výše dohodnutém místě, 

strana 2/7



 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

přičemž k přesunutí měniče do místa plnění dohodnutého dle této smlouvy dojde v termínu 
dohodnutém a odsouhlaseném e-mailovou komunikací s kontaktními osobami po podpisu 
této smlouvy.

III.
Nájemné

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli za užívání předmětu nájmu dohodnuté nájemné na 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Měsíční nájemné za měnič je sjednáno ve výši HH Kč bez DPH. Součástí nájemného je 
úhrada za služby technického servisu a další případně vzniklé související náklady.

K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů v okamžiku plnění.

3. Měsíční nájemné je splatné na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem s dobou splatnosti 30 dnů od dne vystavení, min. však 21 dní ode dne 
doručení nájemci.

4. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Faktura - daňový doklad bude dále obsahovat označení dokladu ve vazbě na dotační projekt 
a program (číslo projektu, název projektu a název programu).

5. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti nebo pokud bude účtována cena 
vyšší, než cena sjednaná, má nájemce právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě 
nastane splatnost nájemného až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně 
doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné 
faktury nájemci.

6. Faktura se má za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu nájemce.

7. Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu 
faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF.

8. Nájemce se zavazuje uhradit příslušné faktury řádně ve lhůtě jejich splatnosti. V případě 
prodlení s platbou ze strany nájemce je tento povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

9. V případě, že měnič nebude možné z důvodu jeho vad řádně užívat, zavazuje se pronajímatel 
poskytnout nájemci za každý takový den slevu ve výši 100*% z denní sazby nájmu měniče 
vypočtenou poměrně z měsíčního nájemného.

strana 3/7



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

10. V případě prodlení pronajímatele pro povinnosti stanovené v článku I. této smlouvy, 
konkrétně oři omdlení s arvnáímnm měničn ečnéně zajištění ešnch aneinnuseí sennuenných 
e článkv I odst. 2, 3 n 4, s ohlndnm on čl. II odst. 3 této smluvey, sn arnnaíímntnl znenzvín 
nnjnmci on eýzev znalntit smlvení ooUvtv en eýši 100% z dnnní snzby nájmu eyoučteéuu 
aoměrně z měsíčního náíemnéhu zn Unždý tnUoeý dno orudlnní, aokvě sn smlvení strnny 
éeduhudédv jinnk. Poneo nnjnmcn nn náhrndv škody tímto usenéoenním nnní ínUUolie 
dotčnno.

IV.
Práva a povinnosti účastníků

1. Pokvd sn smlvení strnny nnduhudnnv jimk:

n) Pruonjímntnl sn znenz^:
o orunnjmuut alně fvokčoí znříznní ečntně zdjištění do^eck ořndaoklndnného mnužseeí 

soutřeboíhu mnterinlu autřebééhu aro běžný aroeoz n tnchnický snreis měničn,
o auskyeéoue outřnbnuv suvčiééust nnínmci aři ameozv měničn,
o ousUyeoedt nájnmci slvžby enchnickéhu snreisv zn aodmínnk dnfmuedných e této 

smloveě,
o znjiseit ordeideléuu Uontrolv n údržbv měničn ečntéě oříondéých oarne,
o ao dlov dobv treání této smlnuyy být yldstníUnm měničn n eeoeu měnič jnUUnliy 

^zcizit (nnoruědt, éednruent naod.) n a^eně nnzntížie aráey třntích osob bnz 
ařndchozího aísnmného suuhldsv nájnmcn.

b) Nnjemce sn znenz^:
o znjiseit jnřnbnické aráci aři instdldci měničn en souluoráci s orundjímntnlnm,
o o zdříznní, Utnré jn ařndmětnm této smluuyy, ančuene, znbnzončit jnj oruei oušUuznní', 

odciznní či zoičnoí,
o aoskytnuvt aruédjímntnli autřnbnuu suučionuse aři alnění oředmětu této smlovey, 

znjménn aři instnlnci, zorueuzéění, aři aoskytoenm' odborných kontrol, údržby n 
oorne,

o infurmuyde arundjímnenln o ešnch eýzndméých vdálusench, suueisnjících s běžoým 
arnyuznm měničn.

Článek V.
Poskytované služby technického servisu - rozsah a podmínky

1. Prnnnjímdtnl sn zdydzvjn kedlifikuynéě amendět sarnev, oarney n údržbv zdříznéí ečneéě 
rneizí, s énlnžituu odbornou aéčí, dudržuyne oříslušné bnzončoustoí amdaisy n oudmínUy, 
dnanrvčnné enchéolngicUé austvoy yýrubcnm n eése U znříznní technický dnník s údoji o 
údržbě, zjištěných znendňch, uarnynch n eýměně dílů austuaéé saotřnby.

2. Snreisní znsnhy nn měniči bodov orueáěěny e tnrmínnch dln ařndchozí dohody s éáínmcnm.

strnnn 4/7



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

3. Pronajímatel se zavazuje, v případě poruchy zařízení, poskytnout službu s maximální dobou 
odezvy „následující pracovní den od nahlášení“ na základě e-mailových a telefonických 
požadavků nájemce, uplatněných u pronajímatele do 14:00 předchozího pracovního dne.

4. Nedílnou částí tohoto závazku je dodávka dílů postupné spotřeby a dohodnutého množství 
spotřebního materiálu na náklady pronajímatele tak, aby měnič byl funkční dle znění této 
smlouvy.

5. Pokud je na pronajatém měniči po celou dobu pronájmu prokazatelně vykonávána 
kvalifikovaná správa a údržba, vztahuje se na měnič po celou dobu nájmu záruka výrobce na 
dodané materiály a práce.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nájemce nebude moci plnohodnotně užívat 
měnič, je nájemce oprávněn požadovat a pronajímatel povinen nájemci poskytnout slevu 
z nájemného.

VI.
Právo odkupu měniče po ukončení doby nájmu

1. Smluvní strany se dohodly, že po skončení doby nájmu může nájemce přednostně požádat 
pronajímatele o odkup měniče pronajatého dle této smlouvy a pronajímatel se zavazuje 
nájemci měnič prodat za níže uvedených podmínek.

2. Pokud bude mít nájemce zájem o odkup pronajatého měniče, pošle pronajímateli nejpozději 
do 10 pracovních dnů po skončení doby nájmu písemné vyrozumění, a to na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy, s tím, že má zájem uskutečnit koupi měniče, jejímž předmětem 
by byl převod vlastnického práva k měniči z pronajímatele na nájemce, oproti zaplacení 
kupní ceny ve výši ^^Hl,- Kč bez DPH, když této ceně bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů. Podmínky pro převod vlastnického práva budou v samostatné 
kupní smlouvě, přičemž podstatné náležitosti vycházejí z této smlouvy.

3. V takovém případě zaplatí nájemce kupní cenu ve výši HHH|Kč bez DPH (slovy
na základě faktury vystavené pronajímatelem a doručené na 

emailovou adresu nájemce faktury@pmdp.cz ve formátu PDF nebo ISDOC se splatností 30 
dnů od jejího vystavení, minimálně však 21 dnů od jejího doručení nájemci.

4. K převzetí měniče z pronajímatele na nájemce dojde v termínu na základě předchozí dohody 
obou smluvních stran, nejpozději do 15. 2. 2023 za předpokladu předchozího zaplacení 
kupní ceny, když při převzetí měniče bude oběma smluvními stranami podepsán předávací 
protokol.

5. V případě odkupu měniče poskytuje pronajímatel záruku na tento měnič v délce 12 měsíců.

strana 5/7



 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

6. Ostatní podmínky kupní smlouvy se řídí příslušnými ustanovením i občanského zákoníku 
platného v době převodu vlastnického práva.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a je uzavírána na dobu od L7. 
2021 do 31. 12. 2022 s výjimkou ustanovení článku VI. této smlouvy.

2. V případě hrubého neplnění povinností nájemce si pronajímatel vyhrazuje právo kdykoliv od 
této smlouvy odstoupit. Stejně tak je oprávněn od této smlouvy odstoupit nájemce, pokud 
pronajímatel podstatným způsobem porušuje závazky vyplývající pro něj z této smlouvy, 
nebo pokud nájemce nemůže měnič plnohodnotně užívat po dobu delší než 30 kalendářních 
dnů.

3. Smlouvu lze bezdůvodně oboustranně vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíců, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď této smlouvy doručena druhé smluvní 
strany.

4. Obě strany se zavazují nej později při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 
písemnosti, které jí náleží, včetně předmětu plnění této smlouvy dle dohody smluvních stran. 
Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během 
trvání smlouvy, tak i po dobu 12 měsíců po jejím skončení.

VIII.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění. K tomu účelu jsou určeny následující osoby odpovědné za dohody o řešení 
a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti:

a) Za nájemce

b) Za pronajímatele ve věcech technických a obchodních:

2. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.

3. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré změny smluvních ustanovení lze provádět pouze se souhlasem obou účastníků a to 
písemnou formou číslovaného dodatku.

strana 6/7



 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží nájemce a jedno obdrží 
pronajímatel.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nájemce je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
nájemce, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že tato smlouva obsahuje obchodní tajemství, kterým je výše měsíčního 
nájemného (článek III.2 této smlouvy), odkupní cena (články VI.2 a VI.3 této smlouvy) a 
Technická specifikace měniče (příloha 1 této smlouvy).

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv, nevyplývá-li ze smlouvy jinak.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. 1: Technická specifikace měniče

^2^. 2 8 -06- M
V Plzni dne: ..... ..'..Z..'...................... V Praze dne: ....................................



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Příloha č. 1



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 


